
C L A R A P A C T A C L A R O S F A C I U N T A M I C O S

Numer specjalny
• Rekrutacja i formy studiów
w �l¹skim Uniwersytecie Medycz-
nym w roku akademickim
2010/2011 str. 2�14

• Rekrutacja na studia doktoranckie
w �l¹skim Uniwersytecie Medycz-
nym w roku akademickim
2010/2011 str. 15�16

UCHWA£A NR 152/2009
Senatu SUM w Katowicach z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie: warunków i trybu rekrutacji, form studiów w roku akademickim 2010/2011
Na podstawie art. 169 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wy¿szym (Dz.U. nr 164, poz. 1365 z pó�n. zm.)

oraz §125 Statutu �l¹skiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Senat �l¹skiego UniwersytetuMedycznego w Katowicach uchwala, co nastêpuje:

§1
Ustala warunki i tryb rekrutacji oraz formy studiów na poszczególnych kierunkach w �l¹skim Uniwersytecie Medycznym

w Katowicach w roku akademickim 2010/2011, stanowi¹ce Za³¹cznik nr 1 i 2 do niniejszej Uchwa³y.
§2

Postêpowanie rekrutacyjne na poszczególne kierunki studiów przeprowadzaj¹ wydzia³owe komisje rekrutacyjne na zasadach
ustalonych w za³¹cznikach do niniejszej Uchwa³y.

§3
Tre�æ niniejszej Uchwa³y poleca zamie�ciæ na stronie internetowej Uczelni oraz w �Biuletynie Informacyjnym SUM�.

§4
Wykonanie Uchwa³y powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów.

§5
Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Przewodnicz¹ca Senatu
Rektor �l¹skiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Prof. dr hab. n.med.EwaMa³ecka-Tendera

UCHWA£A NR 153/2009
Senatu SUM w Katowicach z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie: warunków i trybu rekrutacji na studia doktoranckie w roku akademickim 2010/2011
Na podstawie art. 169 ust. 2 w zwi¹zku z art. 196 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wy¿szym

(Dz.U. nr 164, poz. 1365 z pó�n. zm.) oraz na podstawie §125 Statutu �l¹skiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Senat �l¹skiego UniwersytetuMedycznego w Katowicach uchwala, co nastêpuje:

§1
Ustala:
1) warunki i tryb rekrutacji na studia doktoranckie w �l¹skim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w roku akademickim

2010/2011, stanowi¹ce Za³¹cznik nr 1 do niniejszej Uchwa³y,
2) wzór arkusza oceny kandydata na studia doktoranckie w �l¹skim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, stanowi¹cy

Za³¹cznik nr 2 do niniejszej Uchwa³y.
§2

Postêpowanie rekrutacyjne na poszczególne studia doktoranckie przeprowadzaj¹ wydzia³owe komisje rekrutacyjne na zasadach
ustalonych w za³¹cznikach do niniejszej Uchwa³y.

§3
Tre�æ niniejszej Uchwa³y poleca zamie�ciæ na stronie internetowej Uczelni oraz w �Biuletynie Informacyjnym SUM�.

§4
Wykonanie Uchwa³y powierza Prorektorowi ds. Kszta³cenia Podyplomowego.

§5
Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Przewodnicz¹ca Senatu
Rektor �l¹skiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Prof. dr hab. n.med.EwaMa³ecka-Tendera

ROK XIX/2009

NR 2



WARUNKI I TRYB REKRUTACJI ORAZ FORMY STUDIÓW
NA POSZCZEGÓLNYCH KIERUNKACH W ŒL¥SKIM UNIWERSYTECIE MEDYCZNYM W KATOWICACH

W ROKU AKADEMICKIM 2010/2011
Za³¹cznik nr 1 do Uchwa³y Senatu SUM nr 152/2009 z dnia 27 maja 2009 r.

I. Postanowienia ogólne
§1

�l¹ski Uniwersytet Medyczny w Katowi-
cach przeprowadza rekrutacjê na pierwszy
rok:
1) STUDIÓWSTACJONARNYCH:

a) jednolitych magisterskich na kierun-
kach:
� analityka medyczna,
� farmacja,
� lekarski,
� lekarsko-dentystyczny;

b) pierwszego stopnia (licencjackich) na
kierunkach:
� biotechnologia,
� dietetyka,
� fizjoterapia,
� kosmetologia,
� pielêgniarstwo,
� po³o¿nictwo,
� ratownictwo medyczne,
� zdrowie publiczne;

c) drugiego stopnia (magisterskich) na
kierunkach:
� fizjoterapia,
� pielêgniarstwo,
� po³o¿nictwo,
� zdrowie publiczne,
� dietetyka,
� biotechnologia.

2) STUDIÓWNIESTACJONARNYCH
(wieczorowych):
a) jednolitych magisterskich na kierun-

kach:
� farmacja,
� lekarski,
� lekarsko-dentystyczny;

b) pierwszego stopnia (licencjackich) na
kierunku:
� kosmetologia.

3) STUDIÓWNIESTACJONARNYCH
(zaocznych):
a) pierwszego stopnia (licencjackich) na

kierunkach/specjalno�ciach:
� dietetyka,
� zdrowie publiczne;

b) drugiego stopnia (magisterskich) na
kierunkach:
� fizjoterapia,
� pielêgniarstwo,
� po³o¿nictwo,
� zdrowie publiczne,
� dietetyka.

§2
1. Limity przyjêæ na medyczne studia stacjo-

narne i niestacjonarne w roku akademic-
kim 2010/2011 zostan¹ okre�lone na pod-
stawieRozporz¹dzeniaMinistraZdrowia.

2. Limity przyjêæ z podzia³em na studia sta-
cjonarne i niestacjonarne na kierunki nie-
medyczne, które nie zosta³y uwzglêdnione
w za³¹cznikach do Rozporz¹dzenia Mini-
stra Zdrowia, ustalone bêd¹ odrêbn¹
Uchwa³¹ Senatu.

§3
1. Postêpowanie rekrutacyjne przeprowa-

dzaj¹ wydzia³owe komisje rekrutacyjne.
2. Od decyzji Wydzia³owej Komisji Rekru-

tacyjnej s³u¿y odwo³anie w terminie 14 dni
od daty dorêczenia decyzji do Uczelnianej
Komisji Rekrutacyjnej.

3. Podstaw¹ odwo³ania od decyzji Wy-
dzia³owej Komisji Rekrutacyjnej mo¿e
byæ jedynie wskazanie naruszenia warun-
ków i trybu rekrutacji na studia.

4. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna po roz-
patrzeniu odwo³ania wnioskuje do Rekto-
ra o podjêcie decyzji. Ostateczn¹ decyzjê
po rozpatrzeniu wniosku Uczelnianej Ko-
misji Rekrutacyjnej podejmuje Rektor.

II. Zasady i tryb rekrutacji
§4

1. Postêpowanie rekrutacyjne sk³ada siê
z postêpowaniakwalifikacyjnegooraz po-
stêpowania dotycz¹cego wydania decyzji
o przyjêciu lub odmowie przyjêcia na stu-
dia.

2. Wyniki postêpowaniakwalifikacyjnegos¹
jawne.

§5
1. Do postêpowania kwalifikacyjnego na I rok

studiów w �l¹skim Uniwersytecie Me-
dycznym w Katowicach mo¿e byæ do-
puszczona osoba, która:
1) zarejestrowa³a siê w terminie wyzna-

czonym przez Uczelniê w systemie in-
ternetowej rejestracji kandydatów,

2) dokona³a wp³aty op³aty rekrutacyjnej
w wysoko�ci ustalonej przez Rektora,

3) posiada �wiadectwo dojrza³o�ci uzy-
skane w trybie tzw. �nowej matury� al-
bo �wiadectwo dojrza³o�ci uzyskane
w trybie tzw. �starej matury� lub dy-
plommaturymiêdzynarodowej (IB) al-
bo �wiadectwo maturalne uzyskane za
granic¹, uprawniaj¹ce do ubiegania siê
o przyjêcie do szko³ywy¿szej � w przy-
padku osoby, która ubiega siê o przyjê-
cie na studia pierwszego stopnia lub
jednolite studia magisterskie,

4) posiada tytu³ licencjata, magistra, in¿y-
niera lub równorzêdny � w przypadku
osoby, która ubiega siê o przyjêcie na
studia drugiego stopnia.

2. Do postêpowania kwalifikacyjnego nie
zostan¹ dopuszczone osoby, które zda-
wa³y maturê w systemie tzw. �nowej ma-
tury� i nie zdawa³y egzaminumaturalnego
ze wszystkich przedmiotówwymaganych
w postêpowaniu rekrutacyjnym na dany
kierunek w zakresie podstawowym lub
rozszerzonym lub zdawa³y je w zakresie
podstawowym, a warunki rekrutacji wy-
magaj¹ wyniku egzaminu maturalnego
w zakresie rozszerzonym.

3. Postanowieniaust. 2 stosuje siê odpowied-
nio do osób, które zdawa³y maturê w sys-

temie tzw. �starej matury� i zdaj¹ egzami-
nywstêpneorganizowaneprzezUczelniê.

4. Warunkiem przyjêcia na studia w SUM
kandydatów, którzy przystêpowali do po-
stêpowania rekrutacyjnego w innej uczel-
ni w kraju, jest spe³nienie kryteriów rekru-
tacji obowi¹zuj¹cych w �l¹skim Uniwer-
sytecie Medycznymw Katowicach.

§6
1. Kandydaci legitymuj¹cy siê �wiadectwem

dojrza³o�ci uzyskanymza granic¹, upraw-
niaj¹cym do ubiegania siê o przyjêcie na
studia wy¿sze w kraju wystawienia tego
�wiadectwa, podlegaj¹ postêpowaniu
kwalifikacyjnemu wed³ug tych samych
zasad, co kandydaci legitymuj¹cy siê eg-
zaminemdojrza³o�ci, zwanymdalej �star¹
matur¹�.

2. Na zasadach obowi¹zuj¹cych obywateli
polskich postêpowaniu rekrutacyjnemu
podlegaj¹ cudzoziemcy, o których mowa
w art. 43 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca
2005 r. Prawo o szkolnictwie wy¿szym
(Dz.U. nr 164, poz. 1365 z pó�n. zm.).

3. Cudzoziemcy inni ni¿ wymienieniw ust. 2
mog¹ studiowaæ na zasadach okre�lonych
w odrêbnych przepisach.

4. Kandydaci legitymuj¹cy siê dyplomem
matury miêdzynarodowej (International
Baccalaureat),wydanymprzez Internatio-
nal Baccalaureat Organization z siedzib¹
wGenewie, podlegaj¹ postêpowaniukwa-
lifikacyjnemuwed³ug tych samych zasad,
co kandydaci legitymuj¹cysiê egzaminem
maturalnym, zwanym dalej �now¹ ma-
tur¹�, przy zastosowaniu nastêpuj¹cego
przelicznika punktów uzyskanych z dane-
go przedmiotu:
1 punkt na maturze = 15% (punktów

w rankingu)
2 punkty na maturze = 28% (punktów

w rankingu)
3 punkty na maturze = 43% (punktów

w rankingu)
4 punkty na maturze = 57% (punktów

w rankingu)
5 punktów na maturze = 72% (punktów

w rankingu)
6 punktów na maturze = 86% (punktów

w rankingu)
7 punktów na maturze = 100% (punktów

w rankingu).
5. Punktacja, o której mowa w ust. 4, bêdzie

mia³a zastosowanie przy przeliczaniu
punktów z matury miêdzynarodowej, za-
równo dla poziomu podstawowego, jak
i poziomu rozszerzonego,w zale¿no�ci od
wymogów postêpowania rekrutacyjnego
dla danego kierunku.

§7
1. Kandydaci legitymuj¹cy siê �now¹ ma-

tur¹�, �star¹ matur¹� i matur¹ miêdzyna-
rodow¹ IB bêd¹ przyjmowani w oparciu
o utworzon¹ jedn¹, wspóln¹ listê rankin-
gow¹ odrêbn¹ dla poszczególnychkierun-
ków studiów oraz poziomów kszta³cenia

2 BIULETYN INFORMACYJNY SUM 2/2009



na studiach stacjonarnych i niestacjonar-
nych z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Dla kierunku lekarskiego utworzona zo-
stanie wspólna lista dla Wydzia³u Lekar-
skiego w Katowicach i Wydzia³u Lekar-
skiego z Oddzia³em Lekarsko-Dentysty-
cznym w Zabrzu. W przypadku niedo-
pe³nienia limitu danego wydzia³u zastrzega
siêmo¿liwo�æ przeniesienia przyjêtego kan-
dydata na równoleg³y kierunek lekarski.

3. O kolejno�ci umieszczania na li�cie ran-
kingowej decydowaæ bêdzie suma punk-
tówuzyskanychzmatury lub egzaminów.

4. Wynik egzaminu maturalnego wyra¿ony
w procentach bêdzie przeliczony na punk-
ty wg zasady 1% = 1 punkt.

5. Wynik egzaminu dojrza³o�ci wyra¿ony
w ocenach bêdzie przeliczany na punkty
zgodnie z zasadami okre�lonymi w za-
³¹czniku nr 2 do Uchwa³y, dla danego kie-
runku/specjalno�ci.

6. Wynik egzaminu wstêpnego organizowa-
nego przez Uczelniê bêdzie wyra¿ony
w procentach przeliczonychna punkty wg
zasady 1% = 1 punkt.

7. Uczelnia uznawaæ bêdzie wyniki egzami-
nów wstêpnych z przedmiotów bêd¹cych
podstaw¹ kwalifikacji na okre�lony kieru-
nek/specjalno�æ, przeprowadzonychw in-
nych uczelniach, z którymi podpisa³a sto-
sowne porozumienie.

8. O przyjêcie na studia jednolite magister-
skie oraz studia pierwszego stopniaw sys-
temie studiów stacjonarnych mog¹ ubie-
gaæ siê osoby, które uzyska³y co najmniej
30 punktów za ka¿dy wymaganyw postê-
powaniu rekrutacyjnym przedmiot.

§8
1. Kandydaci na studia maj¹ mo¿liwo�æ bra-

nia udzia³u w postêpowaniu kwalifikacyj-
nym na dowoln¹ liczbê kierunków stu-
diów jednocze�nie.

2. Po zakoñczeniu procesu rejestracji elek-
tronicznej,w przypadkuuzyskania niewy-
starczaj¹cej liczby punktów do przyjêcia
na dany kierunek, nie bêdzie mo¿liwa
zmianakierunku studiówna inny kierunek
w Uczelni, nawet wówczas gdy uzyskana
przez kandydata liczba punktów by³aby
wiêksza od minimalnej liczby punktów
wymaganych na innym kierunku.

§9
1. Osoby ubiegaj¹ce siê o przyjêcie na studia

na dany kierunek/specjalno�æ zobowi¹za-
ne s¹ do:
1) dokonania elektronicznej rejestracji

przez stronê internetow¹ Uczelni
www.sum.edu.pl, w terminach poda-
nych przez Uczelniê,

2) dokonania op³aty rekrutacyjnej.
2. Wysoko�æ op³aty rekrutacyjnejwnoszonej

przez osobê ubiegaj¹c¹ siê o przyjêcie na
studia w roku akademickim 2010/2011
ustala Rektor Uczelni, uwzglêdniaj¹c kal-
kulacjê kosztów planowanych do ponie-
sienia w zakresie niezbêdnymdo przepro-
wadzenia czynno�ci zwi¹zanych z postê-
powaniem rekrutacyjnym. Wysoko�æ
ustalonej op³aty nie mo¿e przekraczaæ
maksymalnej wysoko�ci op³aty za postê-
powanie zwi¹zane z przyjêciem na studia

w roku akademickim 2010/2011, okre�lo-
nej Rozporz¹dzeniem Ministra Nauki
i SzkolnictwaWy¿szego. Op³ata nie pod-
lega zwrotowi.

3. Kandydaci zobowi¹zani s¹ do zalogowa-
nia siê na swój numer rekrutacyjny i uzu-
pe³nienia wyników egzaminu maturalne-
go lub egzaminu wstêpnego w terminie
podanym przez Uczelniê.

4. Na podstawie podanych przez kandyda-
tów wyników egzaminu maturalnego lub
egzaminuwstêpnegozostan¹ sporz¹dzone
listy rankingowe.

5. Kandydaci, którzy nie uzupe³ni¹wyników
w wyznaczonym terminie lub dokonaj¹
b³êdnego ich uzupe³nienia, nie bêd¹
uczestniczyli w dalszym toku postêpowa-
nia rekrutacyjnego.

6. Wyniki postêpowania rekrutacyjnego
(pierwsze oraz ewentualnie kolejne listy
rankingowe)zostan¹ podane dowiadomo-
�ci przez wywieszenie na tablicach
og³oszeñ poszczególnychwydzia³óworaz
zamieszczenie na stronie internetowej
Uczelni.

7. Warunkiemprzyjêcia na I rok studiów jest
uzyskanie lokaty na li�cie rankingowej
mieszcz¹cej siê w limicie przyjêæ na dany
kierunek i formê studiów oraz z³o¿enie pi-
semnej deklaracji podjêcia studiów (tzw.
wpisu na I rok) na danym kierunku w ter-
minie do 5 dni od dnia og³oszenia wyni-
ków, wraz z ni¿ej wymienionymi doku-
mentami:
1) wydrukowanymi w³asnorêczniepodpi-

sanym podaniem o przyjêcie na pierw-
szy rok studiów,

2) dowodem uiszczenia op³aty rekrutacyj-
nej,

3) wy³¹cznie orygina³em �wiadectwa doj-
rza³o�ci, z zastrze¿eniem ust. 8,

4) orzeczeniem lekarza medycyny pracy
stwierdzaj¹cym brak przeciwwskazañ
do studiów na wybranym kierunku,

5) po�wiadczon¹ przez Uczelniê lub inn¹
instytucjêkserokopi¹dowoduosobiste-
go,

6) czterema kolorowymi zdjêciami, pod-
pisanymi na odwrocie imieniem i na-
zwiskiem.

8. Kandydaci na studia drugiego stopnia
sk³adaj¹ dodatkowoorygina³ lub odpis dy-
plomu ukoñczenia studiów pierwszego
stopnia.

9. Kandydaci na studia niestacjonarne sk³a-
daj¹ dodatkowo zobowi¹zanie do op³aca-
nia studiów.

10. Niez³o¿enie deklaracji oraz dokumentów
wymienionychw ust. 7 w terminiewyzna-
czonym przez Uczelniê jest równoznacz-
ne z rezygnacj¹ podjêcia studiów i powo-
duje skre�lenie z listy rankingowej.

11. Ujawnienie rozbie¿no�ci pomiêdzy tre-
�ci¹ dokumentów a danymi przekazanymi
drog¹ elektroniczn¹ spowoduje skre�lenie
kandydata z listy zakwalifikowanych na
studia.

§10
Osoby, które w roku 2010 przyst¹pi³y do

matury miêdzynarodowej (IB), sk³adaj¹
w wyznaczonym przez Uczelniê terminie

wystawione przez dyrekcjê szko³y za�wiad-
czenie o przyst¹pieniu do egzaminu doj-
rza³o�ci matury miêdzynarodowej oraz
o�wiadczenie, ¿e przyjmuj¹ do wiadomo�ci
warunkowe dopuszczenie do postêpowania
rekrutacyjnego i w przypadku braku pozy-
tywnego wyniku egzaminu dojrza³o�ci lub
nieprzedstawienia Uczelni orygina³u �wia-
dectwa dojrza³o�ci do dnia 31 sierpnia 2010
roku wynik kwalifikacji zostanie uniewa¿-
niony, a nazwisko kandydata zostanie skre�-
lone z list kwalifikuj¹cych przyjêcie na
studia.

§11
1. Z pominiêciem postêpowania kwalifika-

cyjnego przyjmowani bêd¹ w ramach li-
mitu laureaci i finali�ci olimpiad stopnia
centralnego: biologicznej, chemicznej, fi-
zycznej, odpowiednionaWydzia³yLekar-
skie, Oddzia³ Lekarsko-Dentystyczny,
Wydzia³ Farmaceutyczny z Oddzia³em
MedycynyLaboratoryjnej,Wydzia³Opie-
ki Zdrowotnej oraz Wydzia³ Zdrowia Pu-
blicznego.

2. Laureatom uprawnienie, o którym mowa
w ust. 1, przys³uguje w okresie 3 lat od
uzyskania �wiadectwa maturalnego.

3. Finalistom uprawnienie, o którym mowa
w ust. 1, przys³uguje w roku uzyskania
�wiadectwa maturalnego.

4. Laureaci i finali�ci korzystaj¹ z uprawnieñ
okre�lonych w ust. 1 na podstawie za-
�wiadczenia wydanego przez Komitet
G³ówny Olimpiady, zgodnie z obowi¹zu-
j¹cymi przepisami.

5. Laureaci i finali�ci olimpiad, ubiegaj¹cy
siê o przyjêcie na kierunek fizjoterapia,
zobowi¹zani s¹ do przyst¹pienia i pozy-
tywnego zaliczenia testów sprawno�cio-
wych.

§12
Wszystkie informacje zwi¹zane z przebie-

giem postêpowania rekrutacyjnego (w tym
terminy rekrutacji oraz listy rankingowe)
bêd¹ umieszczane na stronie internetowej
Uczelni (www.sum.edu.pl). Kandydaci zobo-
wi¹zani s¹ do zapoznawania siê na bie¿¹co
z informacjami podawanymi przez Uczelniê,
pod rygorem negatywnych skutków dla kan-
dydata.

§13
1. Uczelnia zastrzega sobie prawo do nieuru-

chomienia kierunku studiów lub specjal-
no�ci, w przypadku gdy liczba osób przy-
jêtych na dany kierunek lub specjalno�æ
bêdzie mniejsza ni¿ 20 osób.

2. W przypadku niewyczerpania limitu
miejsc na danym kierunku Uczelnia za-
strzega sobie prawo przeprowadzenia do-
datkowego postêpowania kwalifikacyjne-
go na podstawie decyzji Rektora.

§14
Szczegó³owe kryteria przyjêæ i zakres eg-

zaminów wstêpnych na poszczególnych kie-
runkachzawiera za³¹czniknr 2 doUchwa³y.

BIULETYN INFORMACYJNY SUM 2/2009 3



Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y nr 152/2009

z dnia 27 maja 2009 r.

Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów
Podstawa przyjêcia

�nowa matura� �stara matura�

Lekarski

Wydzia³ Lekarski
w Katowicach

oraz
Wydzia³ Lekarski

z Oddzia³em
Lekarsko-Dentystycznym

w Zabrzu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyska-
nych na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z ujednoliconegow skali kra-
ju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym;
oceny z tego egzaminu bêd¹ wystawiane na takich sa-
mych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

Wydzia³ Lekarski
w Katowicach

oraz
Wydzia³ Lekarski

z Oddzia³em
Lekarsko-Dentystycznym

w Zabrzu

studia
niestacjonarne
(wieczorowe)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
wyników egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzo-
nym z biologii i chemii spo�ród kandydatów, którzy
ubiegali siê o przyjêcie na studia stacjonarne na kie-
runek lekarski na rok akademicki 2010/2011 w wy¿-
szych uczelniachmedycznych w kraju, a nie zostali na
nie przyjêci w wyniku postêpowania kwalifikacyjnego,
oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyska-
nych na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednolicone-
go w skali kraju egzaminu z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym spo�ród kandydatów, którzy ubiegali
siê o przyjêcie na studia stacjonarne na kierunek le-
karski na rok akademicki 2010/2011 w wy¿szych
uczelniach medycznych w kraju, a nie zostali na nie
przyjêci w wyniku postêpowania kwalifikacyjnego, oraz
z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych na egzaminie;

maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE

4
B

IU
L

E
T

Y
N

IN
F

O
R

M
A

C
Y

J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9



Lekarsko-
-dentystyczny

Wydzia³ Lekarski
z Oddzia³em

Lekarsko-Dentystycznym
w Zabrzu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z ujednoliconegow skali kra-
ju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym;
oceny z tego egzaminu bêd¹ wystawiane na takich sa-
mych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

studia
niestacjonarne
(wieczorowe)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
wyników egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzo-
nym z biologii i chemii spo�ród kandydatów, którzy
ubiegali siê o przyjêcie na studia stacjonarne na kie-
runek lekarsko-dentystyczny na rok akademicki
2010/2011wwy¿szych uczelniachmedycznychw kra-
ju, a nie zostali na nie przyjêci w wyniku postêpowania
kwalifikacyjnego,oraz z³o¿enia zobowi¹zaniado op³ace-
nia studiów;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyska-
nych na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednolicone-
go w skali kraju egzaminu z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym spo�ród kandydatów, którzy ubiegali
siê o przyjêcie na studia stacjonarne na kierunek le-
karsko-dentystyczny na rok akademicki 2010/2011
w wy¿szych uczelniachmedycznychw kraju, a nie zo-
stali na nie przyjêci w wyniku postêpowania kwalifika-
cyjnego, oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia
studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych na egzaminie;

maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE ci¹g dalszy

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9

5



Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów
Podstawa przyjêcia

�nowa matura� �stara matura�

Farmacja
Wydzia³ Farmaceutyczny
z Oddzia³emMedycyny

Laboratoryjnej
w Sosnowcu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z ujednoliconegow skali kra-
ju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym;
oceny z tego egzaminu bêd¹ wystawiane na takich sa-
mych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

studia
niestacjonarne
(wieczorowe)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
wyników egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzo-
nym z biologii i chemii spo�ród kandydatów, którzy
ubiegali siê o przyjêcie na studia stacjonarne na kie-
runek farmacja na rok akademicki 2010/2011 w wy¿-
szych uczelniachmedycznych w kraju, a nie zostali na
nie przyjêci w wyniku postêpowania kwalifikacyjnego,
oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyska-
nych na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
wyników ujednoliconego w kraju egzaminu z biologii
i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z �now¹
matur¹� w zakresie rozszerzonym spo�ród kandyda-
tów, którzy ubiegali siê o przyjêcie na studia stacjo-
narne na kierunek farmacja na rok akademicki
2010/2011wwy¿szych uczelniachmedycznychw kra-
ju, a nie zostali na nie przyjêci w wyniku postêpowania
kwalifikacyjnego,oraz z³o¿enia zobowi¹zaniado op³ace-
nia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE ci¹g dalszy
6

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9



Analityka
medyczna

Wydzia³ Farmaceutyczny
z Oddzia³emMedycyny

Laboratoryjnej
w Sosnowcu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z ujednoliconegow skali kra-
ju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym;
oceny z tego egzaminu bêd¹ wystawiane na takich sa-
mych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów
Podstawa przyjêcia

�nowa matura� �stara matura�

Ratownictwo
medyczne

Wydzia³ Lekarski
z Oddzia³em

Lekarsko-Dentystycznym
w Zabrzu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub rozszerzonym;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
maksymalna liczba punktów do uzyskania z przed-
miotu biologia wyniesie 150 pkt;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
na �wiadectwie maturalnym

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednolicone-
go w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii, o pozio-
mie wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
podstawowym lub rozszerzonym (do wyboru przez kan-
dydata na studia);
oceny z tego egzaminu bêd¹ wystawiane na takich sa-
mych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego;
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

maksymalna liczba punktów do uzyskania z przed-
miotu biologia wyniesie 150 pkt;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
na egzaminie

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE dokoñczenie

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9

7



Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów
Podstawa przyjêcia

�nowa matura� �stara matura�

Biotechnologia
Wydzia³ Farmaceutyczny
z Oddzia³emMedycyny

Laboratoryjnej
w Sosnowcu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z ujednoliconegow skali kra-
ju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
rozszerzonym;
oceny z tego egzaminu bêd¹ wystawiane na takich sa-
mych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przed-
miotów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 200 pkt

Kosmetologia
Wydzia³ Farmaceutyczny
z Oddzia³emMedycyny

Laboratoryjnej
w Sosnowcu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii i chemii w zakresie podstawowym lub zakresie
rozszerzonym;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 300 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z ujednoliconegow skali kra-
ju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie
wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
podstawowym lub rozszerzonym (do wyboru przez kan-
dydata na studia);
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 300 pkt

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA ci¹g dalszy
8

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9



Kosmetologia
Wydzia³ Farmaceutyczny
z Oddzia³emMedycyny

Laboratoryjnej
w Sosnowcu

studia
niestacjonarne
(wieczorowe)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
wyników egzaminu maturalnego w zakresie podstawo-
wym lub rozszerzonym z biologii i chemii spo�ród kan-
dydatów, którzy ubiegali siê o przyjêcie na studia
stacjonarnepierwszego stopnia na kierunekkosmeto-
logia w Wydziale Farmaceutycznym z Oddzia³em
Medycyny Laboratoryjnej SUM, na rok akademicki
2010/2011, i nie zostali przyjêci w wyniku postêpowania
kwalifikacyjnego,oraz z³o¿enia zobowi¹zaniado op³ace-
nia studiów;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyska-
nych na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwych do uzyskania
wynosi 300 pkt

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednolicone-
go w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii,
o poziomie wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹�
w zakresie podstawowym lub rozszerzonym spo�ród
kandydatów, którzy ubiegali siê o przyjêcie na studia
stacjonarnepierwszego stopnia na kierunekkosmeto-
logia w Wydziale Farmaceutycznym z Oddzia³em
Medycyny Laboratoryjnej SUM, na rok akademicki
2010/2011, i nie zostali przyjêci w wyniku postêpowania
kwalifikacyjnego,oraz z³o¿enia zobowi¹zaniado op³ace-
nia studiów;
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tów na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 300 pkt

Pielêgniarstwo Wydzia³ Opieki
Zdrowotnej w Katowicach

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozsze-
rzonym;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania odpo-
wiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju
egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porów-
nywalnym z �now¹matur¹� w zakresie podstawowym lub
rozszerzonym (do wyboru przez kandydata na studia);
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA ci¹g dalszy
B

IU
L

E
T

Y
N

IN
F

O
R

M
A

C
Y

J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9

9



Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów
Podstawa przyjêcia

�nowa matura� �stara matura�

Po³o¿nictwo Wydzia³ Opieki
Zdrowotnej w Katowicach

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozsze-
rzonym;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania odpo-
wiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju
egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porów-
nywalnym z �now¹matur¹� w zakresie podstawowym lub
rozszerzonym (do wyboru przez kandydata na studia);
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

Fizjoterapia Wydzia³ Opieki
Zdrowotnej w Katowicach

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub rozszerzonym
oraz testu sprawno�ciowego;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
maksymalna liczba punktów do uzyskania z przed-
miotu biologia wyniesie 150 pkt;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
i testu sprawno�ciowego

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie
uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednolicone-
go w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii, o pozio-
mie wiedzy porównywalnym z �now¹ matur¹� w zakresie
podstawowym lub rozszerzonym (do wyboru przez kan-
dydata na studia), oraz testu sprawno�ciowego;
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

maksymalna liczba punktów do uzyskania z przed-
miotu biologia wyniesie 150 pkt;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z egzaminu i testu
sprawno�ciowego

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA ci¹g dalszy 1
0

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9



Dietetyka Wydzia³ Zdrowia
Publicznego w Bytomiu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozsze-
rzonym;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania odpo-
wiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju
egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porów-
nywalnym z �now¹matur¹� w zakresie podstawowym lub
rozszerzonym (do wyboru przez kandydata na studia);
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozsze-
rzonym oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia stu-
diów;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie ocen na �wia-
dectwie dojrza³o�ci z egzaminu maturalnego z biologii
przeliczonych przez kandydata w nastêpuj¹cy sposób:
celuj¹cy � 110 pkt
bardzo dobry � 90 pkt
dobry � 70 pkt
dostateczny � 50 pkt
dopuszczaj¹cy � 30 pkt
oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 110 pkt

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA ci¹g dalszy
B

IU
L

E
T

Y
N

IN
F

O
R

M
A

C
Y

J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9

1
1



Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów
Podstawa przyjêcia

�nowa matura� �stara matura�

Zdrowie publiczne Wydzia³ Zdrowia
Publicznego w Bytomiu

studia
stacjonarne

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozsze-
rzonym;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania odpo-
wiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju
egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porów-
nywalnym z �now¹matur¹� w zakresie podstawowym lub
rozszerzonym (do wyboru przez kandydata na studia);
kandydaci przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmio-
tu na egzaminie;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 150 pkt

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie uzyskania od-
powiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego
z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozsze-
rzonym oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia stu-
diów;

kandydaci, którzy zdawali �now¹ maturê� w latach
2005�2010, przeliczaj¹ liczbê punktów uzyskanych z eg-
zaminu na poziomie rozszerzonym wg zasady:
punkty od 0 do 29: 1 punkt x 1
punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwych do uzyskania
wynosi 150 pkt

przyjêcia odbywaæ siê bêd¹ na podstawie ocen na �wia-
dectwie dojrza³o�ci z egzaminu maturalnego z biologii
przeliczonych przez kandydata w nastêpuj¹cy sposób:
celuj¹cy � 110 pkt
bardzo dobry � 90 pkt
dobry � 70 pkt
dostateczny � 50 pkt
dopuszczaj¹cy � 30 pkt
oraz z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;

o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydo-
waæ bêdzie suma punktówuzyskanych z ww. przedmiotu
na �wiadectwie maturalnym;
maksymalna liczba punktówmo¿liwychdo uzyskania
wynosi 110 pkt

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA dokoñczenie 1
2

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9



Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów Podstawa przyjêcia

Pielêgniarstwo Wydzia³ Opieki
Zdrowotnej w Katowicach

studia
stacjonarne

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
na kierunku pielêgniarstwo oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie �redniej ocen wynikaj¹cych
z przebiegu studiów pierwszego stopnia i udokumentowanej czynnej dzia³alno�ci w STN;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
na kierunku pielêgniarstwo oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie �redniej ocen wynikaj¹cych
z przebiegu studiówpierwszego stopnia i udokumentowanejczynnej dzia³alno�ciw STNoraz z³o¿enia zobowi¹zania
do op³acenia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

Po³o¿nictwo Wydzia³ Opieki
Zdrowotnej w Katowicach

studia
stacjonarne

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
na kierunku po³o¿nictwo oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie �redniej ocen wynikaj¹cych
z przebiegu studiów pierwszego stopnia i udokumentowanej czynnej dzia³alno�ci w STN;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
na kierunku po³o¿nictwo, uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie �redniej ocen wynikaj¹cych z prze-
biegu studiów pierwszego stopnia i udokumentowanej czynnej dzia³alno�ci w STN oraz z³o¿enia zobowi¹zania do
op³acenia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

Fizjoterapia Wydzia³ Opieki
Zdrowotnej w Katowicach

studia
stacjonarne

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
na kierunku fizjoterapia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego w zakresie fizjoterapii
i udokumentowanych osi¹gniêæ w ramach dzia³alno�ci w STN;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
na kierunku fizjoterapia, uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego z zakresu fizjoterapii i udo-
kumentowanych osi¹gniêæ w ramach dzia³alno�ci w STN oraz i z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA
B

IU
L

E
T

Y
N

IN
F

O
R

M
A

C
Y

J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9

1
3



Kierunek studiów Wydzia³ Tryb studiów Podstawa przyjêcia

Zdrowie publiczne Wydzia³ Zdrowia
Publicznego w Bytomiu

studia
stacjonarne

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktóww konkursie �redniej ocen uzyskanych z przebiegu studiówpierwszego
stopnia na kierunku zdrowie publiczne i liczby punktów otrzymanych na podstawie udokumentowanych osi¹gniêæ
kandydata na studiach pierwszego stopnia (stypendia, dzia³alno�æ w organizacjach studenckich itp.);
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktóww konkursie �redniej ocen uzyskanych z przebiegu studiówpierwszego
stopnia na kierunku zdrowie publiczne i liczby punktów otrzymanych na podstawie udokumentowanych osi¹gniêæ
kandydata na studiach pierwszego stopnia (stypendia, dzia³alno�æw organizacjach studenckich itp.), a tak¿e z³o¿enia
zobowi¹zania do op³acenia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

Dietetyka Wydzia³ Zdrowia
Publicznego w Bytomiu

studia
stacjonarne

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktóww konkursie �redniej ocen uzyskanych z przebiegu studiówpierwszego
stopnia na kierunku dietetyka lub kierunku zdrowie publiczne specjalno�æ dietetyka i liczby punktów otrzymanych
na podstawie udokumentowanych osi¹gniêæ kandydata na studiach pierwszego stopnia (nagrody naukowe, dzia³al-
no�æ w organizacjach studenckich itp.);
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

studia
niestacjonarne

(zaoczne)

przyjêcia kandydatów odbywaæ siê bêd¹ na podstawie posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia
oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktóww konkursie �redniej ocen uzyskanych z przebiegu studiówpierwszego
stopnia na kierunku dietetyka lub kierunku zdrowie publiczne specjalno�æ dietetyka i liczby punktów otrzymanych
na podstawie udokumentowanych osi¹gniêæ kandydata na studiach pierwszego stopnia (nagrody naukowe, dzia³al-
no�æ w organizacjach studenckich itp.), a tak¿e z³o¿enia zobowi¹zania do op³acenia studiów;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych w postêpowaniu
kwalifikacyjnym

Biotechnologia
Wydzia³ Farmaceutyczny
z Oddzia³emMedycyny

Laboratoryjnej
w Sosnowcu

studia
stacjonarne

przyjêcia na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego z przedmiotówkierunkowych
(zawodowych) oraz posiadania dyplomu ukoñczenia studiów pierwszego stopnia z kierunku biotechnologia;
o kolejno�ci umieszczenia na li�cie rankingowej decydowaæ bêdzie suma punktów uzyskanych z egzaminu
testowego

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA dokoñczenie

1
4

B
IU

L
E

T
Y

N
IN

F
O

R
M

A
C

Y
J
N

Y
S

U
M

2
/2

0
0
9



WARUNKI I TRYB REKRUTACJI NA STUDIA DOKTORANCKIE
W �L¥SKIM UNIWERSYTECIE MEDYCZNYM W KATOWICACH W ROKU AKADEMICKIM 2010/2011

Za³¹cznik nr 1 do Uchwa³y Senatu SUM nr 153/2009 z dnia 27 maja 2009 r.
§1

W �l¹skim Uniwersytecie Medycznym
wKatowicach,w roku akademickim2010/2011
prowadzonebêd¹ studia doktoranckie stacjo-
narne:
1) na Wydziale Lekarskim w Katowicach

w dyscyplinach:
a) medycyna,
b) biologia medyczna;

2) na Wydziale Lekarskim z Oddzia³em Le-
karsko-Dentystycznym w Zabrzu w dys-
cyplinach:
a) medycyna,
b) biologia medyczna,
c) stomatologia;

3) na Wydziale Farmaceutycznymz Oddzia-
³em Medycyny Laboratoryjnej w dyscy-
plinach:
a) biologia medyczna,
b) farmacja.

§2
1. Postêpowanie rekrutacyjne sk³ada siê z po-

stêpowania kwalifikacyjnegooraz decyzji
o przyjêciu lub odmowie przyjêcia na stu-
dia doktoranckie.

2. Limity przyjêæ na studia doktoranckie sta-
cjonarne w roku akademickim 2010/2011
ustalone bêd¹ przez Rektora odrêbnie dla
ka¿degoWydzia³u.

§3
1. Przyjêcie kandydatów na I rok studiów

doktoranckich nastêpuje na podstawie po-
stêpowania kwalifikacyjnego.

2. Postêpowanie kwalifikacyjne ma charak-
ter konkursowy.

3. Wyniki postêpowaniakwalifikacyjnegos¹
jawne.

§4
1. Na studia doktoranckie w �l¹skim Uni-

wersytecie Medycznym w Katowicach
mo¿e zostaæ przyjêta osoba, która spe³nia
³¹cznie nastêpuj¹ce kryteria:
1) posiada tytu³ zawodowy lekarza, leka-

rza dentysty, lekarza stomatologa lub
magistra,

2) uzyska³a w postêpowaniu kwalifikacyj-
nym przed Komisj¹ Rekrutacyjn¹ liczbê
punktów niezbêdn¹ do przyjêcia na stu-
dia w ramach limitu miejsc ustalonego
przez Rektora dla ka¿dego z wydzia³ów
na dany rok akademicki. Ocena punkto-
wa dokonywana jest w oparciu o arkusz
oceny kandydata, stanowi¹cy za³¹cznik
nr 2 do niniejszej Uchwa³y,

3) z³o¿y³a nie pó�niej ni¿ do trzeciego
pi¹tku miesi¹ca czerwca roku kalenda-
rzowego, w którym przeprowadzana
jest rekrutacja, podanie o przyjêcie na
studia adresowane do kierownika Stu-
dium Doktoranckiego dzia³aj¹cego na
Wydzia³ach: Lekarskim w Katowicach
i Lekarskim z Oddzia³em Lekarsko-
-Dentystycznym w Zabrzu, lub do
pierwszego pi¹tku miesi¹ca lipca roku
kalendarzowego,w którym przeprowa-
dzana jest rekrutacja, na Wydziale Far-
maceutycznym z Oddzia³em Medycy-

ny Laboratoryjnej wraz ze wszystkimi
dokumentami wymienionymiw ust. 2,

4) ukoñczy³a sta¿ podyplomowy lub ukoñ-
czy go najdalej do koñca pierwszego
miesi¹ca studiów doktoranckich, za
wyj¹tkiem sytuacji, w której kandydat
z³o¿y pisemne o�wiadczenie, i¿ w cza-
sie trwania studiów nie podejmie sta¿u
podyplomowego (dotyczy lekarzy i le-
karzy dentystów),

5) uzyska³a w postêpowaniu kwalifikacyj-
nym na I rok studiów doktoranckich licz-
bê punktów co najmniej:
a) osoba z tytu³em zawodowym lek.,
lek. stom., lek. dent. � 45 pkt,

b) osoba z tytu³em zawodowym mgr.
� 30 pkt.

2. Kandydat sk³ada podanie o przyjêcie na
studia doktoranckie w sekretariacie w³a�-
ciwego Studium Doktoranckiego. Do po-
dania kandydat zobowi¹zany jest do³¹czyæ:
1) ¿yciorys,
2) odpis dyplomu lub za�wiadczenie

o z³o¿eniu dokumentów niezbêdnych
do wydania dyplomu ukoñczenia stu-
diów drugiego stopnia,

3) za�wiadczeniao �redniej arytmetycznej
ocen z ca³ego toku studiów oraz o oce-
nie z przedmiotukierunkowego(dyscy-
plina podstawowa w toku przewodu
doktorskiego),

4) cztery fotografie owymiarze 40x55mm,
5) o�wiadczenie kierownika katedry (lub in-

nej samodzielnej jednostki nauczaj¹cej),
w której doktorant ma odbywaæ studia, i¿
wkierowanej przez niego jednostcemo¿-
liwe jest odbywanie obowi¹zuj¹cych
doktoranta zajêæ dydaktycznych przy
uwzglêdnieniu ich zakresu oraz ³¹cznego
pensum zatrudnionych w jednostce na-
uczycieli akademickich,

6) deklaracjê zgody nauczyciela akade-
mickiego posiadaj¹cego tytu³ naukowy
lub stopieñ doktora habilitowanego za-
trudnionego w �l¹skim Uniwersytecie
Medycznym w pe³nym wymiarze czasu
pracy na ewentualne pe³nienie funkcji
opiekuna naukowego doktoranta wraz
z o�wiadczeniem, i¿ w jednostce, gdzie
doktorant bêdzie odbywa³ studia, ist-
nieje mo¿liwo�æ sfinansowania badañ
naukowych niezbêdnych do realizacji
planowanej rozprawy doktorskiej,

7) potwierdzenie znajomo�ci jêzyków ob-
cych odpowiednimi certyfikatami,

8) za�wiadczenie o odbyciu sta¿u podyplo-
mowego lub jego ukoñczeniu do dnia
31 pa�dziernika roku kalendarzowego,
w którym przeprowadzana jest rekruta-
cja,

9) wykaz publikacji oraz wyst¹pieñ zjaz-
dowych,

10) posiadane dokumenty po�wiadczaj¹ce
dotychczasow¹ aktywno�æ podczas stu-
diów, dzia³alno�æ naukow¹ oraz inne
osi¹gniêcia:
a) potwierdzone za�wiadczeniem sta¿e
zagraniczne (uwzglêdniaj¹ce liczbê
miesiêcy),

b) sta¿ w ramach programu
TEMPUS/ERASMUS/SOCRATES,

c) wyst¹pienia zjazdowe � STN na szcze-
blu uczelnianym,

d) wyst¹pienia zjazdowe � STN na szcze-
blu krajowym,

e) wyst¹pienia zjazdowe � STN na szcze-
blu miêdzynarodowym,

f) wyst¹pienia zjazdowe � z afiliacj¹ na
szczeblu krajowym,

g) wyst¹pienia zjazdowe � z afiliacj¹ na
szczeblu miêdzynarodowym,

h) publikacje w czasopismach STN lub
polskich materia³ach zjazdowych,

i) publikacje w zagranicznych mate-
ria³ach zjazdowych,

j) publikacje w recenzowanych czasopis-
mach polskich,

k) publikacje w recenzowanych czaso-
pismach zagranicznych,

l) wyró¿nienia na szczeblu STN � po-
ziom uczelniany,

m) wyró¿nienia na szczeblu STN � po-
ziom krajowy,

n) wyró¿nienia na szczeblu STN � po-
ziom miêdzynarodowy,

o) nagrody na szczeblu STN � poziom
uczelniany,

p) nagrody na szczeblu STN � poziom
krajowy,

q) nagrody na szczeblu STN � poziom
miêdzynarodowy,

r) przynale¿no�æ do kó³ STN przez mi-
nimum 18 miesiêcy,

s) nagrody Rektora,
t) nagrody i stypendia Ministra,
u) wyró¿nieniedyplomem�Primus inter
pares�,

v) potwierdzony dyplomem inny kieru-
nek studiów drugiego stopnia,

w) dzia³alno�æ organizacyjna w czasie
studiów (Samorz¹d Studencki,
IFMSA, STN itp.),

x) za�wiadczenie o wyniku LEP (o ile
dotyczy),

y) inne niewymienione dokumenty.
3. Wyst¹pienia zjazdowe musz¹ byæ udoku-

mentowane streszczeniem, a publikacje
pe³nym tekstem pracy. Ka¿dorazowo na-
le¿y do³¹czyæ kserokopiê strony tytu³owej
czasopisma, ksi¹¿ki, referatów zjazdo-
wych lub streszczeñ.

4. Kierownicy studiów doktoranckich przyj-
muj¹cy podanie sprawdzaj¹, czy zosta³o ono
sporz¹dzone zgodnie z obowi¹zuj¹cymwzo-
rem oraz czy zawiera wszystkie wymagane
za³¹czniki.Wprzypadku braków formalnych
kandydaci wzywani s¹ do uzupe³nienia do-
kumentacji w terminie do 5 dni roboczych
pod rygorem odrzucenia podania.

5. Cudzoziemcy mog¹ podejmowaæ studia
doktoranckie na zasadach okre�lonych
w odrêbnych przepisach.

§5
1. Postêpowanie rekrutacyjne przeprowa-

dzaj¹ wydzia³owe komisje rekrutacyjne
powo³ane uchwa³¹ w³a�ciwych rad wy-
dzia³ów.

BIULETYN INFORMACYJNY SUM 2/2009 15



2. Sk³ad wydzia³owych komisji rekrutacyj-
nych oraz zasady i tryb dzia³ania okre�la
Rada Wydzia³u.

§6
1. Od decyzji Wydzia³owej Komisji Rekruta-

cyjnej s³u¿y odwo³anie w terminie 14 dni
od daty dorêczenia decyzji do Uczelnianej
Komisji Rekrutacyjnej.

2. Podstaw¹ odwo³ania od decyzji Wydzia-
³owej Komisji Rekrutacyjnej mo¿e byæ je-
dynie wskazanie naruszenia warunków
i trybu rekrutacji na studia.

3. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna po roz-
patrzeniu odwo³ania wnioskuje do Rekto-
ra o podjêcie decyzji. Ostateczn¹ decyzjê
po rozpatrzeniu wniosku Uczelnianej Ko-
misji Rekrutacyjnej podejmuje Rektor.

4. Sk³ad Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej
oraz zasady i tryb dzia³aniaokre�laSenat.

§7
Wyniki postêpowania rekrutacyjnego zo-

stan¹ podane do wiadomo�ci przez wywie-
szenie na tablicach og³oszeñ poszczególnych
wydzia³ów oraz zamieszczenie na stronie in-
ternetowej Uczelni.

16 BIULETYN INFORMACYJNY SUM 2/2009

ARKUSZ OCENY KANDYDATA NA STUDIA DOKTORANCKIE W SUM
Za³¹cznik nr 2 do Uchwa³y Senatu SUM nr 153/2009 z dnia 27 maja 2009 r.

Kryteria oceny kandydatów Liczba Waga(mno¿nik) Wynikpunktowy Maksi-mum
1 �rednia ze studiów 4 0 20,00
2 Ocena z przedmiotu kierunkowego 2 0 10,00
3 Sta¿e zagraniczne (podaæ liczbê miesiêcy) 1 0 12,00
4 Sta¿e w ramach programu TEMPUS/ERASMUS/SOCRATES 5 0 10,00
5 Znajomo�æ jêzyków obcych (certyfikat) na poziomie podstawowym 2 0 6,00
6 Znajomo�æ jêzyków obcych (certyfikat) na poziomie �rednio zaawansowanym 3 0 9,00
7 Znajomo�æ jêzyków obcych (certyfikat) na poziomie zaawansowanym lub wy¿szym 4 0 12,00
8 Wyst¹pienia zjazdowe � STN na szczeblu uczelnianym 1 0 3,00
9 Wyst¹pienia zjazdowe � STN na szczeblu krajowym 2 0 6,00
10 Wyst¹pienia zjazdowe � STN na szczeblu miêdzynarodowym 3 0 9,00
11 Wyst¹pienia zjazdowe � z afiliacj¹ na szczeblu krajowym 3 0 9,00
12 Wyst¹pienia zjazdowe � z afiliacj¹ na szczeblu miêdzynarodowym 4 0 12,00
13 Publikacje w czasopismach STN lub polskich materia³ach zjazdowych 3 0 9,00
14 Publikacje w zagranicznychmateria³ach zjazdowych 4 0 12,00
15 Publikacje w recenzowanych czasopismach polskich 5 0 15,00
16 Publikacje w recenzowanych czasopismach zagranicznych 8 0 24,00
17 Wyró¿nienia na szczeblu STN � poziom uczelniany 2 0 6,00
18 Wyró¿nienia na szczeblu STN � poziom krajowy 3 0 9,00
19 Wyró¿nienia na szczeblu STN � poziommiêdzynarodowy 4 0 12,00
20 Nagrody na szczeblu STN � poziom uczelniany 3 0 9,00
21 Nagrody na szczeblu STN � poziom krajowy 5 0 15,00
22 Nagrody na szczeblu STN � poziommiêdzynarodowy 6 0 18,00
23 Udokumentowana opiniami przynale¿no�æ do kó³ STN (minimum 18 miesiêcy) 3 0 9,00
24 Nagrody Rektora 3 0 9,00
25 Nagrody i stypendia Ministra 5 0 15,00
26 Wyró¿nienie dyplomem �Primus inter pares� 8 0 8,00
27 Potwierdzony dyplomem inny kierunek studiów drugiego stopnia 7 0 7,00
28 Dzia³alno�æ organizacyjna w czasie studiów (Samorz¹d Studencki, IFMSA, STN itp.) (0�4) 1 0 4,00
29 Motywacja do podjêcia studiów doktoranckich (0�3) 1 0 3,00
30 Inne istotne dane wskazuj¹ce na przydatno�æ kandydata na studium doktoranckie (0�3) 1 0 3,00
31 Inne istotne dokonania kandydata (w tym np. wynik LEP) (0�4) 1 0 4,00

SUMA PUNKTÓW 0 309,00
UWAGA: Za to samo wyst¹pienie lub publikacjê punkty przyznawane s¹ jednorazowo.

WARUNKI I TRYB REKRUTACJI NA STUDIA DOKTORANCKIE dokoñczenie

Redaguje zespó³: Teresa Bia³ek (redaktor prowadz¹cy), Pawe³ Bojko, Barbara Gruszka, Anna Just,Joanna MiozgaAdres redakcji: �l¹ski Uniwersytet Medyczny, ul. Poniatowskiego 15, 40-055 Katowiceskr. poczt. 251, tel. (0-32) 208 35 52, fax: 208 35 87, e-mail: biulinf@sum.edu.plPrzekazano do druku 8 czerwca 2009 ISSN 1898�2573Druk: PMG Sp. z o.o., K-ce, ul. Miko³owska 100a Sk³ad: Joanna Polczyk, Joanna Regulska


